TERMO DE PENHORA

Autos nO385/1998
Ação de COBRANÇA
Exequente: CONDOMINIO CONJUNTO RESIDENCIAL ATENAS I -

CONDOMINIO VI
Executada: CELIA APARECIDA DE PONTES MACIEL

Aos sete dias do mês de agosto do ano 2.014, nesta cidade de Curitiba, Capital do
Estado do Paraná, em Cartório, nos autos supra mencionados, cumprindo a r.
decisão de fls. 288, efetivei a penhora no seguinte bem indicado pelo exequente
CONDOMÍNIO CONJUNTO RESIDENCIAL ATENAS I - CONDOM1NIO
VI, que consiste no seguinte: - "Apartamento nO02, tipo AP-3-47, do Bloco 04,
situado no térreo andar, do Conjunto Residencial Moradias Atenas I - Condomínio VI,
nesta Capital, com a área construída exclusiva de 42,90m2, área construída comum de
4,3787m2, área construída total de 2787m2, e fração ideal do solo de 0,00853 -
Conjunto este construído no lote de terreno 02, da quadra da planta Moradias
Atenas I, situado nesta Capital, de forma irregular, com a área de 5.963,76 metros
quadrados, medindo 102,00 metros em linha reta para a rua AP-4, pelo lado direito de
quem da referida rua AP-4 olha o imóvel deflete em ângulo reto e segue em linha reta
numa extensão de 32,93 metros, e confronta com a Rua "B", aí deflete à esquerda em
ângulo reto segue em linha reta numa extensão de 20,00 metros confronta com o
lote "B ", aí deflete à direita em ângulo reto e segue em linha reta numa extensão de
34,98 metros, até encontrar a Rua e confronta com o lote "B", aí deflete à
esquerda em ângulo obtuso e segue em linha reta numa extensão de 47,93 metros, até
encontrar o lote "A ", confronta com a Rua "I", deflete à esquerda em ângulo
agudo e segue em linha reta numa extensão de 20,00 metros, e confronta com o lote
"A ", aí deflete direita em ângulo reto e segue em linha reta, numa extensão de 15,00
metros, confronta com o lote "A ", aí deflete à esquerda em ângulo reto segue em
linha reta numa extensão de 5,54 metros, confronta com o lote "A ", deflete
direita em ângulo reto e segue em linha reta numa extensão de 20,00 metros, até
encontrar a Rua "A ", e confronta com o lote A, finalmente, deflete à esquerda em
ângulo reto e segue em linha reta numa extensão de 51,73 metros, até encontrar a rua
AP-4, onde fecha o perímetro, e confronta com a rua "A ", Indicação Fiscal 49-138-
024.029, demais registros e averbações constantes da Matrícula nO 58107 da 8"
Circunscrição do Registro de Imóveis de Curitiba - Paraná ", até o valor do débito.
=======================================
Do que para constar, foi lavrado o presente auto, que lido e achado conforme vai
por mim devidamente assinado. Eu,~(Bruna C. Montagner), Auxiliar
Juramentada, o subscrevo. /

PROJUDI - Processo: 0000269-89.1998.8.16.0001 - Ref. mov. 1.27 - Assinado digitalmente por Bruna Cristina Montagner

21/08/2015: DIGITALIZAÇÃO DO PROCESSO. Arq: 27. DESPACHO. CERTIDAO. PETICAO AUTOR. DESPACHO. TERMO DE PENHORA. CERTIDAO. FLS.284.290.pdf

Página 332